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Om församlingen 

Hedemora, Husby och Garpenbergs församling sammanfaller geografiskt med Hedemora kommun 

och tillhör Tuna kontrakt i Västerås stift. Antalet invånare i kommunen är 15 400 och av dem är ca 9 

000 medlemmar i Svenska kyrkan. Siffran motsvarar 58 % av befolkningsmängden.  

 

Personalsituation, församlingsverksamheten 

1 Kyrkoherde   100% 

3 Komministrar  300% 

3 Kyrkomusiker  225%   

1 Musikpedagog  100% 

1 Kommunikatör  100%  

1 Administratör IT  100% 

1 Fastighetssamordnare  100% Delas mellan fyra församlingar 

1 Assistent, exp.  100% 

1 Kanslist, exp.   50% 

1 Kanslist, sekreterare   50% 

1 Diakon   100%  

6 Diakoniassistent  600% 

1 Fritidsledare   100% 

2 Barnskötare   200%  

1 Pedagog   100%  Vakant 

3 Husmor   200%  

1 Lokalvårdare   75% 

3 Kyrkvaktmästare  300% 

 

Personalsituation, begravningsverksamheten 

1 Kyrkogårdchef  100% 

5 Kyrkogårdsarbetare  480%  

2 Administratör  200% 

1 Administratör, projekt  100% 6 månader  

Säsongspersonal   20  x 6 månader 

 

 

 

 



3 
 

 

Identitet och teologisk grundsyn 

Hedemora, Husby och Garpenbergs församling vill vara som en fyrbåk om natten. En trygg punkt, ett 

ljus och ett hopp för människor i lokalsamhället. I tider av osäkerhet, existentiell vilsenhet, krigshets 

och klimatoro behövs evangeliet om Jesus Kristus mer än någonsin. Församlingen vill vara en röst för 

det okränkbara människovärdet, för fred och frihet och för skapelsens framtid, i Jesu efterföljd. 

Församlingen är en del av lokalsamhället och därför en självklar aktör i det gemensamma arbetet för 

människors bästa och för ökad livskvalitet. Ingen samverkansarena är för liten eller för stor, 

församlingen ska vara med och bidra till gemenskap, hopp och glädje för människor, tillsammans 

med skola, idrottsrörelse, företagare, sjukvård, äldrevård med flera. Kyrkans breda kunskap om 

människans andliga/själsliga behov efterfrågas idag av många samhällsaktörer och församlingen ska 

bidra med den kunskapen. 

 

Omvärldsanalys och utvecklingsområden 

Personal och förtroendevalda ringar in att det finns stora behov av trygghetsskapande miljöer för 

barn och unga i församlingen. Omvärldsbeskrivningen visar att psykisk ohälsa ökar bland barn och 

unga. Skolsituationen är påfrestande för många, med oro i klassrumsmiljön, bristande studiestöd från 

hemmet och stress inför skolresultat. Händelser utanför skolans väggar påverkar också skolmiljön, 

inte minst händelser som utspelar sig på olika sociala medier. Många barn i kommunen (fler än 

riksgenomsnittet) lever med missbrukande föräldrar. Personal och förtroendevalda konstaterar att 

det blir allt svårare att locka barn och unga till traditionellt kyrkliga verksamheter och ser därför att 

skolan är en plats där tillfälle ges att möta barns och ungas behov genom utökad närvaro, samtal och 

vuxenengagemang. Genom att bygga goda relationer till skolvärlden ökar också möjligheterna för 

församlingen att få bidra till skolans kristendomsundervisning i enlighet med läroplanen. 

Församlingens vision om att vara en trygg punkt, ett ljus och ett hopp för människor behövs särskilt i 

barns och ungas värld i dag. Därför är församlingens första utvecklingsområde: 

1. Utökad skolsamverkan. 

 

Andra problemområden som framkommer av omvärldsbeskrivningen är ofrivillig ensamhet, isolering 

och existentiell vilsenhet bland vuxna och seniorer. Församlingen har goda resurser att möta dessa 

behov men människor behöver bli varse om att dessa resurser finns. Alla de många diakonala 

gemensamhetssatsningar som redan finns i församlingen behöver ytterligare belysas och 

kommuniceras utåt, liksom de samverkansprojekt med olika aktörer som redan pågår. Det finns 

potential att bli än mer synlig vid större evenemang och aktiviteter i kommunen, liksom det finns 

utvecklingsmöjligheter för nya kontaktytor gentemot olika föreningar i hela vårt stora geografiska 

område, både inom sport-, näringslivs- och kultursektorn. Därför är vårt andra utvecklingsområde: 

2. Utökad synlighet och närvaro i lokalsamhället. 
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Det tredje utvecklingsområdet handlar om vår kristna grund. En församlings verksamhet vilar på 

evangeliet om Jesus Kristus som möter, upprättar och förvandlar människor. Mötet med honom i 

nattvardsbordets bröd och vin utgör församlingens centrum, en källa som ger kraft att orka möta 

vardagen. Den gudomliga kärleken som utgår från altaret omfattar var och en av oss: församlingsbor, 

anställda, förtroendevalda, ideella. Det budskapet behöver uttryckas klokt och situationsanpassat i 

alla de olika sammanhang vi möter. Särskilt viktigt är det i relation till barn och unga. Biskopens 

uttryck ”Kristen tro i nästa generation” är avgörande för församlingens och kyrkans fortlevnad och 

församlingen vill bidra till spridandet av evangeliet. Därför är vårt tredje och sista utvecklingsområde: 

3. Tydliggörande av vår kristna grund i varje verksamhet. 

 

Pastorala programmet 

Gudstjänst 

Gudstjänsten är en mötesplats mellan himmel och jord, mellan Gud och människa. En plats där vi får 

lägga ifrån oss det som tynger oss och fylla på av Kristi kraft, ett nytt hopp. I Hedemora, Husby och 

Garpenbergs församling firas gudstjänst varje sön- och helgdag. Som regel firas huvudgudstjänsten i 

form av mässa i Hedemora kyrka kl. 11. Därtill firas gudstjänst eller mässa varje söndag i någon av 

församlingens övriga kyrkor. En gång i månaden firas Sinnesrogudstjänst och ett par gånger per termin 

firas familjegudstjänst eller -mässa. Temagudstjänster förekommer, liksom friluftsgudstjänster, de 

senare främst sommartid. Vid allhelgona, jul och påsk firas gudstjänst eller mässa i församlingens 

samtliga kyrkor. Under terminerna firas veckomässa varje tisdagskväll och en onsdag i månaden firas 

morgonmässa. Gudstjänster och andakter på äldreboenden firas regelbundet. 

Gudstjänsterna i församlingen ska vara inbjudande och inkluderande. Barn, unga, människor med 

funktionsvariationer och människor med annat modersmål än svenska ska kunna känna sig välkomna 

och inneslutna i gemenskapen. Gudstjänsten ska hålla en röd tråd och präglas av enkelhet och 

igenkänning. Den ska bidra till en ökad gemenskap, glädje och en känsla av frid. Predikan har en 

bärande roll i gudstjänsten, den ska vara relevant och spegla kristen tro i vår tid.  Musiken har också 

en central roll i gudstjänsten, den öppnar upp våra inre rum och berör.  

 

Undervisning 

Människor i alla åldrar ställs genom livet inför de stora existentiella frågorna om liv och död, gott och 

ont, mening och mål. Församlingens uppdrag är att erbjuda många olika arenor för samtal om Gud, 

livet och tron med målet att få evangeliet att landa i människors hjärtan. Bibelns berättelser kan 

gestaltas på många olika sätt i församlingens liv: genom predikan, musik, dramatiseringar, samtal och 

skapande blir evangeliet levandegjort och möjligt för människor att ta emot, utifrån egna 

förutsättningar. Det är idag en särskild utmaning att nå barn och unga, men genom en bred 

skolsamverkan, konfirmation och olika gruppverksamheter har vi möjlighet att nå stora delar av 

församlingens unga.  
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Öppna och välkomnande församlingshem, tillgängliga kyrkomiljöer samt medarbetare som är 

förankrade i en personlig tro, är viktiga komponenter för att skapa reflekterande och undervisande 

miljöer.  

 

Diakoni 

Diakoni är medmänsklighet och omsorg på Kristi uppdrag. Det diakonala uppdraget är att vara Guds 

förlängda arm till behövande, ett sätt att göra handling och bön till ett och det uppdraget åligger 

varje medarbetare. Diakoni är också att bygga broar mellan människor, att arbeta för att bryta 

ensamhet och isolering, det är att alltid stå vid den svages sida och ge röst åt den som inte själv kan 

göra sig hörd. Diakoni är allt det som vi osjälviskt gör för varandra och den ska leda till upprättelse 

och ökad självständighet för individen som är i behov av stöd. Det diakonala uppdraget är att vara ett 

ljus i mörkret och ett hopp i en utmanande livssituation. Diakoni bedrivs med stor bredd i 

församlingens egna verksamheter, med möten och gemenskap i fokus, men här finns också FRIA-

gården som erbjuder daglig gemenskap för människor med livsproblematik, samt det sociala 

företaget Hela Heten för människor långt ifrån arbetsmarknaden. Diakonalt arbete drivs också i form 

av olika samarbetsprojekt med Hedemora kommun, Röda Korset och andra aktörer i närområdet. 

 

Mission 

All verksamhet som församlingen är inblandad i, bildar underlag för mission i betydelsen att göra 

evangeliet känt i ord och handling för människor. Den rekryterande miljön uppstår i varje möte 

mellan individ och församling där individen känner sig indragen, involverad och tagen i anspråk i 

församlingens liv utifrån sina förutsättningar och kunskaper. Här finns möjligheter att också arbeta 

ekumeniskt, eller över församlingsgränser i olika sammanhang.  

Församlingen har två vänförsamlingar i Tanzania: Kashasha och Ishozi. Där stöder församlingen ett 

utbildningsprojekt för tre flickor, som idag blivit unga kvinnor. Församlingen har också en 

vänförsamling i Lettland: Bauska. 

 

Stödfunktioner 

En förutsättning för att den grundläggande uppgiften ska kunna utföras är församlingens olika 

stödfunktioner. En välfungerande stab av administrativ personal, vaktmästare, IT-personal, 

husmödrar och lokalvårdare utgör grunden för ett fungerande församlingsliv.  

 

Präst- och kyrkomusikerbefattningar  

Församlingen har tre komministertjänster, 100%, samt en kyrkoherdetjänst 100%. Utöver sedvanliga 

prästuppgifter som gudstjänster och kyrkliga handlingar har de tre komministrarna olika 
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ansvarsområden: Barn och unga, vuxenverksamhet samt seniorverksamhet. Överlappningar sker 

ibland. 

Församlingen har tre kyrkomusiker fördelade på 225%. Två musiker har organistexamen på B-nivå 

och en musiker har kantorsutbildning, nivå C. De tjänstgör vid gudstjänster och kyrkliga handlingar 

samt leder körer i olika geografiska delar av församlingen. 

 

Verksamhet på andra språk 

Arbetskraftsinvandringen från Finland till kommunens alla industrier var omfattande under 1950-

1970-talen. I församlingen finns därför två finsktalande församlingskretsar. Finskspråkiga gudstjänster 

firas i Långshyttans och Vikmanshyttan månadsvis under terminerna. De finsktalande komministrarna 

som utgår från Västerås svarar för gudstjänster och församlingsträffar under året och de erbjuder även 

möjlighet till kyrkliga handlingar på finska där så krävs. Det finska morsdagfirandet samt 

psalmsångsstunder på finska är återkommande inslag i församlingslivet. 

 

Kyrkomiljön 

Församlingen har kyrkobyggnader på sex platser: Garpenberg, Stjärnsund, Husby, Hedemora samt 

Vikmanshyttan och Långshyttan där de två sistnämnda har integrerade församlingshem. På övriga orter 

finns fristående församlingshem i närheten av kyrkobyggnaderna. Gudstjänster och kyrkliga handlingar 

firas regelbundet i samtliga kyrkor och i varje kyrkorum har barnen en särskild plats med till exempel 

kuddar, mattor, böcker och lekmaterial till förfogande. 

I samtliga församlingshem bedrivs diakonal verksamhet för vuxna och/eller verksamhet för barn och 

unga. Församlingshemmet S:t Paulusgården intill Hedemora kyrka utgör basen för 

församlingsverksamhetens personal och där bedrivs församlingsverksamhet dagligen.  

Församlingen har fem kyrkogårdar, där Hedemora kyrkogård är den största. Personalutrymmen för 

begravningsverksamhetens personal finns vid kyrkogårdarna i Husby, Långshyttan, Stjärnsund och 

Garpenberg, men arbetet leds från verksamhetslokalerna på Hedemora kyrkogård. Mindre kapell finns 

på kyrkogårdarna i Långshyttan, Hedemora och Stjärnsund. Samtliga kyrkor och kyrkogårdar är mycket 

välvårdade och bidrar till en välkomnade och vacker miljö att vistas i.  

Inom församlingens gränser ligger Norns kapell som ägs av Norns Bruks Samfällighetsförening. 

Församlingen har ett hyresavtal med föreningen som medger 14 gudstjänsttillfällen/år. Här firas 

adventsgudstjänst, julotta, midsommargudstjänst, pilgrimsandakter, samt dop, vigslar och 

begravningar. 

Inom församlingens gränser ligger också Garpenbergs gruvkapell, med anor ifrån 1600-talet. Kapellet 

ägs av Boliden, men inventarierna ägs av Garpenbergs hembygdsförening som också sköter 

bokningar och visningar. Kapellet kan användas sommartid för gudstjänster, dop och vigslar. 

 


